〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２３年２月２７日

各 位

                          株式会社 富山銀行

「夢作文大募集 20」の優秀作品展示について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、次代を担う子供たちの健やかな成長を願っ

て平成 15年度より「夢作文大募集」を毎年実施しており、今回で 20回目を迎えま

した。

今回は特別企画として、入賞作品（約 60作品）を下記のとおり上市町の西田美術

館で展示いたします。北陸初開催の「金子みすゞ展」と同時開催となります。

富山銀行賞をはじめ優秀作品には、地元出身アーティストの応援と共に、コロナ禍

で停滞した芸術や文化等の支援を目的としたＳＤＧｓの取り組みとして、地元出身の

木村克彦氏が描いた挿絵を入れ会場を彩ります。ぜひ西田美術館においでください。

富山銀行は、これからも子供たちの「夢」を応援します。

記

１．会 期

  2023年 3月 25日（土）～ 5月 14日（日）

２．会 場

  西田美術館（中新川郡上市町郷柿沢１番地、ＴＥＬ（076）472-4352）

３．木村克彦氏について

・砺波市出身、1965年生まれ。

・「描く・造る・写す」の多方面で自身の心根を表現するアーティスト。

・主な活動場所である地元砺波市庄川で四季折々の風情を写し出しており、近年「お

わら風の盆」で知られる八尾町の街並や人々に魅了されている。

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

営業企画グループ 担当：分部

ＴＥＬ （0766）27-0164

以 上